
Inhalt 
Einleitung 
Frankenstein-Wetter 

Kapitel 1 
Das Pompeji des Ostens 

Kapitel 2 
Die Kleine (vulkanische) Eiszeit 

Kapitel 3 
»Dieses Weltuntergangs-Wetter« 

Kapitel 4 
Der Blaue Tod in Bengalen 

Kapitel 5 
Die Sieben Schmerzen von Yunnan 

Kapitel 6 
Das Paradies am Nordpol 

Kapitel 7 
Eis-Tsunami in den Alpen 

Kapitel 8 
Die andere Hungersnot in Irland 

Kapitel 9 
Harte Zeiten in Monticello 

11 

24 

48 

62 

92 

121 

149 

182 

207 

240 

http://d-nb.info/1063060222

http://d-nb.info/1063060222


Epilog 
Et in extremis ego 

Dank 

Anmerkungen 

Bibliographie 

Register 

Bildnachweis 

Vulkanwinter 1816 

276 

283 

285 

308 

329 

335 


